



## T Wils Holding ApS

Sinding Hedevej 117  
8600 Silkeborg  
CVR-nr. 29689997

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
12.04.2022

---

**Thomas Steentoft Wils**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2021	9
Koncernens balance pr. 31.12.2021	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021	13
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021	21
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021	22
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021	24
Modervirksomhedens noter	25
Anvendt regnskabspraksis	28

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

T Wils Holding ApS  
Sinding Hedevej 117  
8600 Silkeborg

CVR-nr.: 29689997  
Hjemsted: Silkeborg  
Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Direktion

Thomas Steentoft Wils, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Papirfabrikken 26  
8600 Silkeborg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>				
Bruttofortjeneste	43.033	44.739	46.561	34.536
Driftsresultat	2.895	4.626	3.809	1.013
Resultat af finansielle poster	(649)	(817)	(882)	(610)
Årets resultat	1.699	2.919	2.224	301
Årets resultat ekskl. minoriteter	1.442	2.481	1.892	254
Balancesum	74.584	59.865	60.452	55.766
Investeringer i materielle aktiver	11.520	5.865	4.477	12.588
Egenkapital	14.992	13.692	11.347	9.698
Egenkapital ekskl. minoriteter	13.089	11.972	9.990	8.598
Pengestrømme fra driftsaktivitet	8.175	6.371	8.530	3.631
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(11.294)	(5.724)	(4.773)	(115.818)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	3.127	2.633	7.764	(613)
<b>Nøgletal</b>				
Egenkapitalens forrentning (%)	11,00	23,32	21,14	6,21
Soliditetsgrad (%)	17,55	20,00	16,53	15,42

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalens forrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Balancesum}}$



### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive handel, håndværk, industri og investeringsvirksomhed samt som holdingselskab at eje aktier og anpartar i andre selskaber.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Koncernens resultat blev et overskud på 2.245 t.kr. før skat og minoritetsinteresseres andel og et overskud efter skat på 1.699 t.kr. mod et overskud på 2.919 t.kr. i 2020.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### **Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling**

Årets resultat vurderes tilfredsstillende sammenholdt med den forventede udvikling.

### **Usikkerhed vedrørende indregning og måling**

Selskabet indregner igangværende projekter til forventet salgsværdi i forhold til projektets økonomiske stadie. Selskabet har igangværende sager, som strækker sig over flere regnskabsperioder, hvorfor uforudsete fremtidige forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på målingen af disse projekter.

Selskabets igangværende arbejder opgjort til salgsværdier udgør pr. 31.12.2021 i alt 132.903 t.kr. En ændring i den indregnede dækningsgrad på de igangværende sager på 1% vil påvirke årets resultat med 1.579 t.kr. før skat.

### **Forventet udvikling**

Ledelsen forventer i 2022 et resultat før skat på 4 mio.kr.

### **Miljømæssige forhold**

Koncernen arbejder løbende på at formindske belastningen for miljøet.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Koncernens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>43.033.379</b>	<b>44.738.834</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(91.528)	(490.093)
Personaleomkostninger	2	(38.486.170)	(38.352.133)
Af- og nedskrivninger	3	(1.560.906)	(1.271.097)
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.894.775</b>	<b>4.625.511</b>
Andre finansielle indtægter		119.146	64.406
Andre finansielle omkostninger		(768.545)	(881.481)
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.245.376</b>	<b>3.808.436</b>
Skat af årets resultat	4	(546.371)	(889.158)
<b>Årets resultat</b>	5	<b>1.699.005</b>	<b>2.919.278</b>

# Koncernens balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		169.322	104.540
Goodwill		186.072	244.643
<b>Immaterielle aktiver</b>	6	<b>355.394</b>	<b>349.183</b>
Grunde og bygninger		17.319.402	12.116.758
Investeringsjendomme		22.886.208	18.528.154
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.390.470	6.002.206
Indretning af lejede lokaler		743.400	826.000
Forudbetalinger for materielle aktiver		0	225.000
<b>Materielle aktiver</b>	7	<b>47.339.480</b>	<b>37.698.118</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		100	100
Deposita		130.415	100.915
Andre tilgodehavender		2.988.617	3.004.287
<b>Finansielle aktiver</b>	8	<b>3.119.132</b>	<b>3.105.302</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>50.814.006</b>	<b>41.152.603</b>
Råvarer og hjælpematerialer		150.000	152.800
Fremstillede varer og handelsvarer		286.040	348.220
<b>Varebeholdninger</b>		<b>436.040</b>	<b>501.020</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.544.144	11.281.475
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	6.483.431	5.094.964
Andre tilgodehavender		1.047.408	702.805
Periodeafgrænsningsposter	10	927.536	807.981
<b>Tilgodehavender</b>		<b>23.002.519</b>	<b>17.887.225</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>331.678</b>	<b>324.422</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>23.770.237</b>	<b>18.712.667</b>
<b>Aktiver</b>		<b>74.584.243</b>	<b>59.865.270</b>

**Passiver**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital	11	125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		12.964.115	11.846.553
<b>Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere</b>		<b>13.089.115</b>	<b>11.971.553</b>
<b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteressers</b>		<b>1.902.592</b>	<b>1.720.149</b>
<b>Egenkapital</b>		<b>14.991.707</b>	<b>13.691.702</b>
Udskudt skat	12	3.384.563	2.834.858
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>3.384.563</b>	<b>2.834.858</b>
Ansvarlig lånekapital		4.000.000	0
Gæld til realkreditinstitutter		14.038.531	12.310.591
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		799.492	839.328
Anden gæld		3.434.399	3.419.998
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	13	<b>22.272.422</b>	<b>16.569.917</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	13	1.378.304	361.000
Bankgæld		389.550	3.557.921
Deposita		410.941	302.126
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	3.250.453	828.858
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.819.369	13.059.495
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		88.992	100.480
Anden gæld		8.583.646	8.558.913
Periodeafgrænsningsposter	14	14.296	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>33.935.551</b>	<b>26.768.793</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>56.207.973</b>	<b>43.338.710</b>
<b>Passiver</b>		<b>74.584.243</b>	<b>59.865.270</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Eventualforpligtelser	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Transaktioner med nærtstående parter	19		
Dattervirksomheder	20		

# Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.
Egenkapital primo	125.000	11.846.553	0	11.971.553	1.720.149
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(324.000)	(324.000)	0
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	0	0	0	(75.000)
Årets resultat	0	1.117.562	324.000	1.441.562	257.443
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>12.964.115</b>	<b>0</b>	<b>13.089.115</b>	<b>1.902.592</b>
					<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo					13.691.702
Udbetalt ekstraordinært udbytte					(324.000)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder					(75.000)
Årets resultat					1.699.005
<b>Egenkapital ultimo</b>					<b>14.991.707</b>

# Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Driftsresultat		2.894.775	4.625.511
Af- og nedskrivninger		1.554.786	1.271.097
Andre hensatte forpligtelser		0	(140.000)
Ændringer i arbejdskapital	15	4.279.570	935.267
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		91.528	490.093
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>8.820.659</b>	<b>7.181.968</b>
Modtagne finansielle indtægter		119.146	64.406
Betalte finansielle omkostninger		(765.211)	(875.369)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>8.174.594</b>	<b>6.371.005</b>
Køb mv. af immaterielle aktiver		(105.696)	0
Køb mv. af materielle aktiver		(11.520.327)	(5.864.865)
Salg af materielle aktiver		332.136	119.000
Udlån		0	22.240
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(11.293.887)</b>	<b>(5.723.625)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>(3.119.293)</b>	<b>647.380</b>
Optagelse af lån		7.106.244	3.557.921
Afdrag på lån mv.		(3.580.695)	(349.707)
Udbetalt udbytte		(399.000)	(575.000)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>3.126.549</b>	<b>2.633.214</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>7.256</b>	<b>3.280.594</b>
Likvider primo		324.422	(2.956.172)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>331.678</b>	<b>324.422</b>

Likvider ultimo sammensætter sig af:

Likvide beholdninger	331.678	324.422
<b>Likvider ultimo</b>	<b>331.678</b>	<b>324.422</b>

---

# Koncernens noter

## 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet indregner igangværende projekter til forventet salgsværdi i forhold til projektets økonomiske stadie. Selskabet har igangværende sager, som strækker sig over flere regnskabsperioder, hvorfor uforudsete fremtidige forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på målingen af disse projekter.

Selskabets igangværende arbejder opgjort til salgsværdier udgør pr. 31.12.2021 i alt 132.903 t.kr. En ændring i den indregnede dækningsgrad på de igangværende sager på 1% vil påvirke årets resultat med 1.579 t.kr. før skat.

## 2 Personaleomkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Gager og lønninger	33.286.874	32.597.133
Pensioner	4.314.305	4.118.911
Andre omkostninger til social sikring	752.518	646.899
Andre personaleomkostninger	132.473	989.190
	<b>38.486.170</b>	<b>38.352.133</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>77</b>	<b>74</b>

Jf. § 98 b er opgørelse af ledelsesvederlag ikke specificeret.

## 3 Af- og nedskrivninger

	2021 kr.	2020 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	99.485	87.154
Afskrivninger på materielle aktiver	1.448.343	1.167.944
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	13.078	15.999
	<b>1.560.906</b>	<b>1.271.097</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Ændring af udskudt skat	546.371	889.158
	<b>546.371</b>	<b>889.158</b>



## 5 Forslag til resultatdisponering

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	324.000	500.000
Overført resultat	1.117.562	1.981.307
Minoritetsinteressers andel af resultatet	257.443	437.971
	<b>1.699.005</b>	<b>2.919.278</b>

## 6 Immaterielle aktiver

	<b>Erhvervede immaterielle aktiver</b>	<b>Goodwill</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Kostpris primo	142.915	410.000
Tilgange	105.696	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>248.611</b>	<b>410.000</b>
Af- og nedskrivninger primo	(38.375)	(165.357)
Årets afskrivninger	(40.914)	(58.571)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(79.289)</b>	<b>(223.928)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>169.322</b>	<b>186.072</b>

## 7 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.	Forud- betalinger for materielle aktiver kr.
Kostpris primo	12.445.372	15.655.271	9.694.382	826.000	225.000
Tilgange	5.270.934	4.449.582	1.799.811	0	0
Afgange	0	0	(193.837)	0	(225.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>17.716.306</b>	<b>20.104.853</b>	<b>11.300.356</b>	<b>826.000</b>	<b>0</b>
Opskrivninger primo	0	0	68.000	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>68.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(328.614)	0	(3.760.176)	0	0
Årets afskrivninger	(68.290)	0	(1.297.453)	(82.600)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	0	79.743	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(396.904)</b>	<b>0</b>	<b>(4.977.886)</b>	<b>(82.600)</b>	<b>0</b>
Dagsværdireguleringer primo	0	2.872.883	0	0	0
Årets dagsværdireguleringer	0	(91.528)	0	0	0
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>0</b>	<b>2.781.355</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>17.319.402</b>	<b>22.886.208</b>	<b>6.390.470</b>	<b>743.400</b>	<b>0</b>

Op- og nedskrivninger af investeringsejendommene sker på grundlag af regnskabsmæssige vurdering på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen. Koncernens portefølje af investeringsejendomme består af beboelsesejendomme.

Investeringssejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det anvendte afkastkrav for koncernens ejendomme udgør 4,85% - 6,5% pr. 31.12.2021. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med (1.765) t.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 2.139 t.kr.

## 8 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	100	100.915	3.004.287
Tilgange	0	29.500	0
Afgange	0	0	(15.670)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>100</b>	<b>130.415</b>	<b>2.988.617</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>100</b>	<b>130.415</b>	<b>2.988.617</b>

## 9 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2021 kr.	2020 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	130.040.611	128.075.618
Foretagne acontofaktureringer	(126.807.633)	(123.809.512)
Overført til forpligtelser	3.250.453	828.858
	<b>6.483.431</b>	<b>5.094.964</b>

## 10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består primært af periodiseret førstegangsydelser på selskabets leasede biler samt forudbetalte forsikringer og vægtafgift mv.

## 11 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
Ordinære aktier	125.000	1	125.000
	<b>125.000</b>		<b>125.000</b>

**12 Udskudt skat**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Immaterielle aktiver	10.000	18.800
Materielle aktiver	1.137.000	854.120
Tilgodehavender	4.474.000	4.496.600
Forpligtelser	(49.000)	(35.200)
Fremførbare skattemæssige underskud	(2.187.437)	(2.499.462)
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>3.384.563</b>	<b>2.834.858</b>

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	2.834.858	1.945.700
Indregnet i resultatopgørelsen	549.705	889.158
<b>Ultimo</b>	<b>3.384.563</b>	<b>2.834.858</b>

**13 Langfristede forpligtelser**

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Ansvarlig lånekapital	1.000.000	0	4.000.000	0
Gæld til realkreditinstitutter	338.304	321.000	14.038.531	12.981.479
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	40.000	40.000	799.492	639.492
Anden gæld	0	0	3.434.399	3.434.399
	<b>1.378.304</b>	<b>361.000</b>	<b>22.272.422</b>	<b>17.055.370</b>

**14 Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger, herunder forudbetalt husleje.

**15 Ændring i arbejdskapital**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring i varebeholdninger	64.980	(53.084)
Ændring i tilgodehavender	(2.707.529)	4.491.137
Ændring i leverandørgæld mv.	6.922.119	(3.502.786)
	<b>4.279.570</b>	<b>935.267</b>

## 16 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021	2020
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>3.168.050</b>	<b>3.822.246</b>

## 17 Eventualforpligtelser

Der er afgivet sædvanlige garantier for det i årets løb udførte arbejde.

## 18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 37.739 t.kr. pr. 31.12.2021.

Til sikkerhed for alt mellemværende med Nykredit Bank A/S er det ydet virksomhedspant nom. 21.000 t.kr. med pant i goodwill, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, inventar, driftsmateriel og varelager, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2021 udgør 21.533 t.kr.

## 19 Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

## 20 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Glas i Silkeborg ApS	Silkeborg	ApS	85,0
Wils A/S	Silkeborg	A/S	85,0
AA Nørrekjær ApS	Silkeborg	ApS	85,0
Midtjysk Ejendomsudvikling ApS	Silkeborg	ApS	85,0
Sejershaven 14-26 ApS	Silkeborg	ApS	85,0

# Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(29.692)</b>	<b>(32.250)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.472.892	2.481.836
Andre finansielle indtægter	1	63.986	63.967
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(25.371)	0
Andre finansielle omkostninger	2	(48.501)	(33.246)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.433.314</b>	<b>2.480.307</b>
Skat af årets resultat	3	8.248	1.000
<b>Årets resultat</b>	4	<b>1.441.562</b>	<b>2.481.307</b>

# Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Investeringsjendomme		2.073.993	0
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>2.073.993</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.795.400	9.747.508
Andre tilgodehavender		2.988.617	3.004.287
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>13.784.017</b>	<b>12.751.795</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>15.858.010</b>	<b>12.751.795</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		23.431	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		193.012	133.406
Udskudt skat	7	20.000	12.000
Andre tilgodehavender		75.000	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>311.443</b>	<b>145.406</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>19.952</b>	<b>64</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>331.395</b>	<b>145.470</b>
<b>Aktiver</b>		<b>16.189.405</b>	<b>12.897.265</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2021 kr.</b>	<b>2020 kr.</b>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		10.317.274	9.269.381
Overført overskud eller underskud		2.646.841	2.577.172
<b>Egenkapital</b>		<b>13.089.115</b>	<b>11.971.553</b>
Gæld til realkreditinstitutter		2.038.840	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>8</b>	<b>2.038.840</b>	<b>0</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	17.304	0
Deposita		35.950	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		33.750	32.500
Gæld til tilknyttede virksomheder		910.576	826.700
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		63.870	66.512
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.061.450</b>	<b>925.712</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.100.290</b>	<b>925.712</b>
<b>Passiver</b>		<b>16.189.405</b>	<b>12.897.265</b>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	11		



# Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	9.269.381	2.577.172	0	11.971.553
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(324.000)	(324.000)
Årets resultat	0	1.047.893	69.669	324.000	1.441.562
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>10.317.274</b>	<b>2.646.841</b>	<b>0</b>	<b>13.089.115</b>

# Modervirksomhedens noter

## 1 Andre finansielle indtægter

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.656	4.330
Renteindtægter i øvrigt	59.330	59.637
	<b>63.986</b>	<b>63.967</b>

## 2 Andre finansielle omkostninger

	2021 kr.	2020 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	3.801	27.535
Renteomkostninger i øvrigt	6.261	5.711
Øvrige finansielle omkostninger	38.439	0
	<b>48.501</b>	<b>33.246</b>

## 3 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Ændring af udskudt skat	(8.000)	(1.000)
Regulering vedrørende tidligere år	(248)	0
	<b>(8.248)</b>	<b>(1.000)</b>

## 4 Forslag til resultatdisponering

	2021 kr.	2020 kr.
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	324.000	500.000
Overført resultat	1.117.562	1.981.307
	<b>1.441.562</b>	<b>2.481.307</b>

## 5 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Tilgange	2.073.993
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.073.993</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.073.993</b>

## 6 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	478.126	3.004.287
Afgange	0	(15.670)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>478.126</b>	<b>2.988.617</b>
Opskrivninger primo	9.269.382	0
Regulering af interne avancer	(446.663)	0
Udbytte	(425.000)	0
Årets opskrivninger	1.919.555	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>10.317.274</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>10.795.400</b>	<b>2.988.617</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

## 7 Udskudt skat

	2021 kr.	2020 kr.
Forpligtelser	8.000	0
Fremførbare skattemæssige underskud	12.000	12.000
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>20.000</b>	<b>12.000</b>

Bevægelser i året	2021 kr.	2020 kr.
Primo	12.000	11.000
Indregnet i resultatopgørelsen	8.000	1.000
<b>Ultimo</b>	<b>20.000</b>	<b>12.000</b>

### Udskudte skatteaktiver

Fremførbart underskud forventes anvendt indenfor 3 år.

## 8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.	Restgæld efter 5 år 2021 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	17.304	2.038.840	1.969.596
	<b>17.304</b>	<b>2.038.840</b>	<b>1.969.596</b>

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Sejershaven 14-26 ApS' engagement med Nykredit, der pr. 31.12.2021 udgjorde 5.827 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Midtjysk Ejendomsudvikling ApS' engagement med Nykredit, der pr. 31.12.2021 udgjorde 7.984 t.kr.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Glas i Silkeborg ApS' engagement med Nykredit, der pr. 31.12.2021 udgjorde et indestående.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Wils A/S' engagement med Nykredit, der pr. 31.12.2021 udgjorde et indestående.

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Gæld til realkreditinstitutter er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 2.060 t.kr.

## 11 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Thomas Steentoft Wils, Silkeborg, ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.
